11

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

29.03.2019

№ 869
	Об утверждении годового

отчета о ходе реализации

муниципальной программы

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Березники», утвержденной постановлением администрации города

от 20.10.2014 № 1686,

за 2018 год

В соответствии с пунктом 5.7 раздела V Порядка разработки  и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники», утвержденного постановлением администрации города от 27.08.2018 № 2100, разделом VIII муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Березники», утвержденной постановлением администрации города от 20.10.2014 № 1686,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Березники», утвержденной постановлением администрации города от 20.10.2014 № 1686,   за 2018 год.

2.Разместить настоящее постановление на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города

                   С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации города

от 29.03.2019 № 869
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о ходе реализации муниципальной программы
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Березники»,
утвержденной постановлением администрации города от 20.10.2014 № 1686, за 2018 год

Блок 1.Исполнение целевых показателей
	№

п/п
	Наименование целевого показателя
	Ответственный исполнитель
	Единица измерения
	План
	Факт
	Отклонение

(+, -)
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Цель 1.Совершенствование условий безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Город Березники»

	1.1.
	Задача 1.1.Защита населения и территории муниципального образования «Город Березники» от чрезвычайных ситуаций, организация и выполнение мероприятий по гражданской обороне, проведение аварийно-спасательных работ

	1.2.
	Целевой показатель 1.1.1.

Снижение количества погибших
при чрезвычайных ситуациях, на пожарах, водных объектах
	Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты
г. Березники» (далее -
МКУ «УГЗ
г. Березники»
	чел.
	13
	6
	+7

	1.3.
	Цель 2.Содействие обеспечению экологической безопасности, сохранению и улучшению качества природных сред

	1.4.
	Задача 1.2.Отсутствие экологических ситуаций, угрожающих здоровью и жизни граждан муниципального образования «Город Березники»

	1.5.
	Целевой показатель 1.2.1.

Предотвращение (недопущение)
в селитебной части города экологических ситуаций, угрожающих здоровью
и жизни граждан
	Управление
по охране окружающей среды и природополь-зованию администрации города (далее - УООСиП)
	шт.
	0
	0
	0

	1.6.
	Цель 3.Создание условий для осуществления  деятельности по участию в сфере  охраны общественного порядка
на территории муниципального образования «Город Березники»

	1.7.
	Задача 1.3.Функционирование народных дружин

	1.8.
	Целевой показатель 1.3.1.

Количество зарегистрированных
на территории муниципального образования
«Город Березники» народных дружинников
	Администрация города Березники
	чел.
	не менее 42
	43
	+1

	2.
	Подпрограмма 1 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Город Березники» в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и на водных объектах»

	2.1.
	Цель 1.Организация работы по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Город Березники»

	2.2.
	Задача 1.1.Поддержание в готовности системы оповещения населения города Березники

	2.3.
	Целевой показатель 1.1.1.

Количество проверок (запусков) узлов оповещения
	МКУ «УГЗ
г. Березники»
	единиц
	2
	1
	-1
	17.04.2018

Государственным казенным учреждением Пермского края «Гражданская защита» проведена
1 проверка (запуск) системы оповещения

	2.4.
	Задача 1.2.Организация оперативного управления службами города при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
и мероприятий гражданской обороны

	2.5.
	Целевой показатель 1.2.1.

Обеспечение обмена информацией с силами городского звена РСЧС
в соответствии
с регламентом по обмену информацией

	МКУ «УГЗ
г. Березники»
	%
	100
	100
	0

	2.6.
	Задача 1.3.Развитие и совершенствование деятельности ЕДДС

	2.7.
	Целевой показатель 1.3.1.

Нахождение
в работоспособном состоянии системы оповещения
	МКУ «УГЗ
г. Березники»
	%
	100
	50
	-50
	на 31.12.2018
система оповещения не сдана
в эксплуатацию

	2.8.
	Задача 1.4.Развитие и совершенствование деятельности аварийно-спасательной службы МКУ «УГЗ г. Березники»

	2.9.
	Целевой показатель 1.4.1.

Количество аттестованных спасателей
	МКУ «УГЗ
г. Березники»
	%
	не менее 95
	95
	0

	3.
	Подпрограмма 2 «Охрана окружающей среды муниципального образования «Город Березники»

	3.1.
	Цель 1.Сохранение и улучшение качества природных сред

	3.2.
	Задача 1.1.Сохранение  площади и улучшение качества лесного массива

	3.3.
	Целевой показатель 1.1.1.

Сохранение площади
лесов Березниковского городского лесничества
	УООСиП
	га
	не менее 18380
	20217
	+1837

	3.4.
	Задача 1.2.Предотвращение загрязнения водных объектов, находящихся в собственности муниципального образования «Город Березники» (обводненные карьеры)

	3.5.
	Целевой показатель 1.2.1.

Качество воды водных объектов, находящихся
в собственности муниципального образования
«Город Березники»
(обводненные карьеры)

	УООСиП
	мг/л
КОЕ/
100 мл
	алюми-

ний –
не более 1;

марганец -

не более

0,65;

железо – не более

0,39;

хлорид – не более 595;
ТКБ –

не более 3600;

ОКБ –
не более 3600
	алюми-ний –

0,04;

марга- нец - 0,83;

железо –

0,17;
хлорид –

677,18;
ТКБ –

10;

ОКБ – 10
	+0,96

-0,18

+0,22

-82,18

+3590

+3590

	3.6.
	Задача 1.3.Улучшение качества атмосферного воздуха

	3.7.
	Целевой показатель 1.3.1.

Качество атмосферного воздуха города Березники (индекс загрязнения атмосферы (далее - ИЗА)
	УООСиП
	ИЗА
	не выше 6
	4,8
	+1,2
	показатель ИЗА принимается
по результатам прошлого года

	3.8.
	Задача 1.4.Просвещение и распространение экологических знаний среди населения города Березники

	3.9.
	Целевой показатель 1.4.1.

Призовые места в краевом конкурсе «Дни защиты
от экологической опасности»
	УООСиП
	призовое место
	2-1
	1
	0

	4.
	Подпрограмма 3 «Охрана общественного порядка на территории муниципального образования «Город Березники»

	4.1.
	Цель 1.Функционирование народных дружин

	4.2.
	Задача 1.1.Обеспечение выплаты денежного вознаграждения

	4.3.
	Целевой показатель 1.1.1.

Количество часов дежурств, за которые дружинникам выплачено денежное вознаграждение
	МКУ «УГЗ г. Березники»,
Администрация города Березники
	часов
	не менее 10080
	4256
	-5824
	Действие договора Администрации и ДНД осуществляется
с 01.11.2018

Блок 2.Финансовое обеспечение

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	План

на  2018 год (тыс.руб.)
	Факт

за 2018 год (тыс.руб.)
	Отклонение

(+, -)
	Причины  неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	Программа

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Березники»
	Всего, в том числе
	37632,3
	34722,6
	-2909,7

	ответственный исполнитель -

Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты

г. Березники» (далее –

«УГЗ г. Березники»)
	31396,3
	30934,2
	-462,1

	соисполнитель -

Управление по охране окружающей среды

и природопользованию администрации города

(далее - УООСиП)
	4217,8
	3086,5
	-1131,3

	соисполнитель -
Администрация города Березники
	2000,2
	700,0
	1300,2

	2.
	Подпрограмма 1

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Город Березники» в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности

и на водных объектах»

	Всего, в том числе

	31396,3
	30934,2
	-462,1

	ответственный исполнитель -

МКУ «УГЗ г. Березники»
	31396,3
	30934,2
	-462,1

	соисполнитель -

УООСиП

	2.1.
	Основное мероприятие 1.

Обеспечение деятельности казенных учреждений
	Всего, в том числе

	30596,2
	30134,1
	-462,1
	экономия натуральных показателей
по теплоэнерго-снабжению
и воды;

экономия
от проведенных процедур;

экономия
от телефонных переговоров; содержания имущества, прочих услуг, работ

	ответственный исполнитель -

МКУ «УГЗ г. Березники»
	30596,2
	30134,1
	-462,1

	соисполнитель -

УООСиП

	2.2
	Мероприятие 1.1. Содержание казённых учреждений

	30596,2
	30134,1
	-462,1

	2.3
	Основное мероприятие 2.

Реализация мер

в области обеспечения безопасности
	Всего, в том числе

	800,1
	800,1
	0

	ответственный исполнитель -

МКУ «УГЗ г. Березники»
	800,1
	800,1
	0

	соисполнитель -

УООСиП

	2.4
	Мероприятие 2.1.

Обеспечение безопасного отдыха населения

на водных объектах

	МКУ «УГЗ г. Березники»
	800,1
	800,1
	0

	3.
	Подпрограмма 2

«Охрана окружающей среды муниципального образования

«Город Березники»
	Всего, в том числе

	4217,8
	3086,5
	-1131,3

	ответственный исполнитель -

МКУ «УГЗ г. Березники»

	соисполнитель -

УООСиП

	4217,8
	3086,5
	-1131,3

	3.1.
	Основное мероприятие 1.

Обеспечение использования,

охраны, защиты

и воспроизводства лесов
	Всего, в том числе

	2815,6
	2340,0
	-475,6
	экономия

от проведенных процедур

	ответственный исполнитель -

МКУ «УГЗ г. Березники»

	соисполнитель -

УООСиП
	2815,6
	2340,0
	-475,6

	3.2.
	Мероприятие 1.1.

Сохранение площади

и улучшение качества лесного массива

	Всего, в том числе

	1402,2
	746,5
	-655,7

	ответственный исполнитель -

МКУ «УГЗ г. Березники»

	соисполнитель -

УООСиП
	1402,2
	746,5
	-655,7
	экономия

по результатам проведенных процедур, заключенным контрактам

	3.4
	Мероприятие 2.1.

Проведение мониторинга качества воды обводненных карьеров

на содержание загрязняющих веществ

	УООСиП
	65,05
	54,6
	-10,4

	3.5
	Мероприятие 2.2.

Получение информации

о зафиксированных случаях превышения ПДК загрязняющих веществ в атмосферном воздухе города

на стационарных постах государственной службы мониторинга
	УООСиП
	260,0
	92,4
	-167,6

	3.6
	Мероприятие 2.3.

Проведение общегородских мероприятий экологической направленности (акции, операции, лекции, конкурсы, викторины

и т.д.), в том числе выделения грантов

на проведение мероприятий

по экологическому воспитанию, образованию

и пропаганде

	УООСиП

	226,0
	222,3
	-3,7

	3.7
	Мероприятие 2.4.
Информирование населения о качестве окружающей среды

и распространение наглядной агитации (издание ежегодного сборника «Состояние

и охрана окружающей среды г. Березники», листовок, плакатов

и т.д.)

	УООСиП

	437,4
	377,2
	-60,2

	3.8
	Мероприятие 2.5.

Сокращение санитарно-защитной зоны (далее - СЗЗ) кладбищ города Березники

	УООСиП

	413,0
	6,0
	-413,0

	4.
	Подпрограмма 3

«Охрана общественного порядка на территории муниципального образования «Город Березники»
	Всего, в том числе
	2000,2
	700,0
	-1300,2
	Позднее заключение договора с ДНД, договор заключен 01.11.2018

	ответственный исполнитель -

МКУ «УГЗ г. Березники»

	соисполнитель

	соисполнитель -
Администрация города Березники

	4.1.
	Основное мероприятие 1.

Реализация мер

по страхованию граждан, участвующих
в деятельности дружин охраны общественного порядка

	Администрация города Березники
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2
	Мероприятие 1.1.
Осуществление полномочий

по страхованию граждан, участвующих

в деятельности дружин охраны общественного порядка на территории муниципального образования

«Город Березники»

	Администрация города Березники
	0,00
	0,00
	0,00

	4.3.
	Основное мероприятие 2.

Материальное стимулирование деятельности народных дружинников

	Администрация города Березники
	2000,2
	700,0
	-1300,2

	4.4
	Мероприятие 2.1.

Субсидии некоммерческим организациям,

не являющимся бюджетными

и автономными учреждениями,

на осуществление деятельности по участию в сфере охраны общественного порядка

	Администрация города Березники
	2000,2
	700,0
	-1300,2

_1183356867.doc
[image: image1.png]